
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 230r t/m 237r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Doetinchem  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

6 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Deutecom 

Den 6 januarij ontfangen van Alard Polink, woonagtig binnen Deutecom, 1 gulden- 
14 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof gelegen in den  
schependom van Deutecom, tussen de hoven van coperen en die aan het gasthuis  
toestendig. Aangekoft van Bartelt Wagenvoordt en Anna Elisabet Elgershuisen, ehelijden,  
woonagtig in Deutecom, voor 85 gulden, op den 5 januarij 1763 1-14-00 
 ----------- 
 1-14-00 

Den 3 februarij ontfangen van Cunnegonda Coops, weduwe wijlen Carel Eltink, woonagtig  
binnen Deutecom, 3 gulden-2 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een  
stuk bouwlandt in dese schependom op de Coppele, naest het lant van de erfgenamen van  
wijlen Jan Overcamp en Antonij Warnsink gelegen. Aangekoft van Bartelt Wagenvoort en  
desselfs ehevrouw Anna Elijsabet Elgershuisen, woonagtig in Deutecom, voor 155 gulden,  
op den 17 januarij 1763 3-02-00 

Den 7 april ontfangen van Reint ten Ham, woonagtig binnen Deutecom, 12 gulden- 
16 stuiver-4 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis en erve  
binnen Deutecom, op het hoek van de Homborger- en Corte Hezerstraet. Aangekoft van  
de heer en mr. Johan Cremer en Q.M. Verheul, in qualiteijt als volmagtiger van Garrit  
Berentsen en Eevertjen Dimmendaal, ehelijden, woonagtig onder den rigterampte van  
Deutecom, voor 610 gulden ad 21 stuiver het stuk, op den 3 maart 1763 12-16-04 

Den 7 april ontfangen van Engelbart van Haegen, woonagtig tot Deutecom, 14 stuiver- 
14 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hofjen binnen dese  
stadt, aen de Korte Heserstraet gelegen. Aengekoft als voren voor 35 gulden ad 21 stuiver  
het stuk, op den 3 maart 1763 0-14-14 
 ------------- 
 16-13-02 

Den 18 april ontfangen van de heer mr. Q.M. Verheul, burgemeester der stadt Deutecom,  
5 gulden-4 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof in het  
schependom deser stadt, voor de Heserpoorte gelegen. Aangekoft van Garrit Horsting en  
desselfs huisvrouw Hendrica van Drelborgh, woonagtig tot Deutecom, voor 260 gulden, op  
den 1 april 1763 5-04-00 

Den 18 april ontfangen van Garrit Horsting, woonagtig tot Deutecom, 5 gulden-12 stuiver- 
8 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof, buiten de Grutpoort  
deser stadt gelegen. Aangekoft van de heer en mr. Q.M. Verheul en desselfs ehevrouw,  
vrouwe J.E.A. baronesse van Rouwenoort, woonagtig tot Deutecom, voor 281 gulden, op  
den 3 april 1763 5-12-08 
 ------------- 
 10-16-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 230r t/m 237r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Doetinchem  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

6 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 31 maij ontfangen van de heer burgemeester Q.M. Verheul, woonagtig tot Deutecom,  
5 gulden-17 stuiver-10 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof  
in dese stadt en schependom gesitueert. Aengekoft van de heer burgemeester Johan  
Cremer, als volmagtiger van Garrit Berentsen en Evertjen Dimmendaal, ehelijden,  
woonagtig tot Deutecom, voor 280 gulden ad 21 stuiver het stuk, op den 13 april 1763 5-17-10 

Den 9 junij ontfangen van Cornelis van der Horst, Wolter soon, woonagtig tot Deutecom,  
15 gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens 7 parten van een huis en hof,  
staende in de Gruitstraat naest de behuising van wijlen den burgemeester Olmius.  
Aengekoft van Jochem Burgers en zijn huisvrouw Anna Geertruidt Wolscheijt, woonagtig  
tot Deutecom, voor 750 gulden, op den 4 maij 1763 15-00-00 
 ------------- 
 20-17-10 

Den 9 junij ontfangen van Hendrik Garritsen, woonagtig tot Deutecom, 12 stuiver, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een huisjen staende agter de Grutpoorten  
Wal. Aangekoft van Willem van Nek, en Frederik van Essen, en Gerrit Jan Eijbergen, als  
voogden en mombers van de vier onmondige kinderen van Willen van Ek, woonagtig tot  
Deutecom, voor 30 gulden, op den 1 junij 1763 0-12-00 

Den 7 julij ontfangen van den weledelen gestrengen heer Adriaan Bijl, oud raat in de  
vroetschap der stadt Alkmaer, 40 gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens  
een huis binnen dese stadt in de Waterstraat, met een boomgaart voor de deur, turfhuis,  
schuer en bloemhofjen, met den hof op de Capoenenstraat, met het gangjen. Aangekoft  
van de heer J.R. Beukevoordt en desselfs ehevrouw M. Haack, woonagtig tot Deutecom,  
voor 2000 gulden, op den 28 junij 1763 40-00-00 
 ------------- 
 40-12-00 

Den 26 julij ontfangen van Hendrik Rademaker, woonagtig te Deutecom, 1 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een stukjen landt, het Guste Berent Kempken 
genaemdt, naast het lant van Aldert Jolink en het Armen Lant, gelegen in desen  
schependom. Aangekoft van Bartelt Wagenvoort en Anna Elijsebet Elgershuisen, ehelijden, 
woonagtig tot Deutecom, voor 50 gulden, op den 30 maij 1763 1-00-00 

Den 11 augustus ontfangen van Michiel de Haas, woonagtig tot Deutecom, 2 gulden- 
10 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een coeweijde op het  
Homborger Broek. Aengekoft van Hartger Messink en Johanna Otters, ehelijden, woonagtig  
tot Deutecom, voor 125 gulden, op den 25 julij 1763 2-10-00 
 ----------- 
 3-10-00 

Den 14 september ontfangen van Dor Hendrik van der Werht, woonagtig tot Deutecom,  
20 gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis, hof en schuere,  
binnen dese stadt naest het huis en erve van de heer luittenant Kroon gelegen. Aangekoft  
van J.P. de Nere en J.M. Gallencamp, ehelijden, woonagtig te Seventer, voor 1000 gulden,  
op den 31 augustus 1763 20-00-00 
 ------------- 
 20-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 230r t/m 237r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Doetinchem  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

6 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 1 december ontfangen van de heer dominus Johan Schot, woonagtig tot Deutecom,  
31 gulden-10 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis, staende in  
de Homborgerstrate, over de Hoppenstege, aen de ene sijde naast het huis van de heer  
oudt burgemeester Wentholt en aen de andere sijde van Cornelis van der Horst. Aengekoft  
van D.W. de Haas, luittenant ten dienst deser lande en desselfs huisvrouw M. Loderus,  
woonagtig onder Deutecom, voor 1575 gulden, op 16 november 1763 31-10-00 
 ------------- 
 31-10-00 

Grossa 18va  145-13-04 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 230r t/m 237r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Doetinchem  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

6 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Armen Lant, 2 

B 

Berentsen, 1, 2 
Beukevoordt, 2 
Bijl, 2 

C 

Capoenenstraat, 2 
Coops, 1 
Coppele, 1 
Corte Hezerstraet, 1 
Cremer, 1, 2 

D 

Dimmendaal, 1, 2 
Drelborgh, 1 

E 

Eijbergen, 2 
Ek, 2 
Elgershuisen, 1, 2 
Eltink, 1 
Essen, 2 

G 

Gallencamp, 2 
Garritsen, 2 
Gruitstraat, 2 
Grutpoort, 1 
Grutpoorten Wal, 2 
Guste Berent Kempken, 2 

H 

Haas, 2, 3 
Haegen, 1 
Ham, 1 
Heserpoorte, 1 
Homborger Broek, 2 
Homborgerstrate, 3 
Hoppenstege, 3 
Horst, 2, 3 
Horsting, 1 

J 

Jolink, 2 

K 

Korte Heserstraet, 1 
Kroon, 2 

L 

Loderus, 3 

M 

Messink, 2 

N 

Nek, 2 
Nere, 2 

O 

Olmius, 2 
Otters, 2 
Overcamp, 1 

P 

Polink, 1 

R 

Rademaker, 2 
Rouwenoort, 1 

S 

Schot, 3 

V 

Verheul, 1, 2 

W 

Wagenvoordt, 1 
Wagenvoort, 1, 2 
Warnsink, 1 
Waterstraat, 2 
Wentholt, 3 
Werht, 2 
Wolscheijt, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

